tertia. Alvus quoque ducta sæpe superiores partes resolvit. Si vero etiam vehementius dolor crevit, admovendæ cervicibus cucurbitulæ sunt, sic, ut cutis incidatur: eadem aut ferramentis aut sinapi adurenda. Ubi levatus est dolor, moverique cervix cœpit, scire licet, cedere remediis morbum. Sed diu vitandus cibus, quisquis mandendus est. Sorbitionibus utendum, itemque ovis sorbilibus, aut mollibus; jus aliquod assumendum. Id si bene processerit, jamque ex toto recte se habere cervices videbuntur, incipiendum erit a pulticula, vel intrita bene madida. Celerius tamen etiam panis mandendus, quam vinum gustandum: siquidem hujus usus præcipue periculosus; ideoque in longius tempus differendus est.

IV. 1. *Ut hoc autem morbi genus circa totam cervicem, sic alterum, æque pestiferum acutumque,*

if also pain has increased more violently cupping instruments are to be applied to the neck, so that the skin be incised, the same is to be burnt either with irons or mustard. When pain has been relieved and the neck begins to be moved, it is right to know that the disease yields to the remedies. But food is to be avoided for a long time, whatever there is, is to be chewed. We must use gruels, and likewise sorbile or soft eggs; any broth is to be taken. If that has succeeded well, and now the neck shall appear to have itself entirely right, we must begin from pulse or panada very moist. However also bread is to be chewed earlier than wine is to be tasted; since the use of this is especially dangerous; and therefore it is to be deferred to a later period.

IV. But as this kind of disease has been accustomed to be about the whole neck, so another equally fatal and acute, in the fauces. Our country-

in faucibus esse consuevit. Nostri anginam vocant; apud Græcos nomen, prout species est. Interdum enim neque rubor, neque tumor ullus apparet; sed corpus aridum est, vix spiritus trahitur, membra solvuntur: id *συνάγχην* vocant. Interdum lingua faucesque cum rubore intumescunt, vox nihil significat, oculi vertuntur, facies pallet, singultusque est: id *κυνάγχη* vocatur. Illa communia sunt: æger non cibum devorare, non potionem potest; spiritus ejus intercluditur. Levius est, ubi tumor tantummodo et rubor est, cetera non sequuntur: id *παρασυνάγχην* appellant. Quidquid est, si vires patiuntur, sanguis mittendus est; si non abundat, secundum est, ducere alvum. Cucurbitula quoque recte sub mento, et circa fauces admovetur, ut id, quod strangulat, evocet. Opus est deinde fomentis humidis: nam sicca spiritum eli-

tum, in faucibus. Nostri vocant anginam apud Græcos nomen, prout species est. Enim interdum neque rubor, neque ullus tumor apparet: sed corpus est aridum, spiritus trahitur, vix, membra solvuntur; vocant id συνάγχην. Interdum lingua que fauces intumescunt cum rubore, vox significat nihil, oculi vertuntur, facies pallet, que est singultus: id vocatur κυνάγχη. Illa sunt communia: æger potest non devorare cibum, non potionem; ejus spiritus intercluditur. Est levius ubi est tantummodo tumor et rubor, et cætera non sequuntur: appellant id παρασυνάγχην. Quidquid est, si vires patiuntur, sanguis est mittendus; et si non abundat, est secundum ducere alvum. Quoque cucurbitula admovetur recte sub mento, et circa fauces ut evocet id quod strangulat. Deinde est opus humidis fomentis: nam sicca elidunt spiri-

men call it angina; among the Greeks it has a name, according as its kind is. For sometimes neither redness, nor any tumour appears: but the body is dry, the breath is drawn difficultly, the limbs are relaxed; they call it synanche. Sometimes the tongue and the fauces swell with redness, the voice articulates nothing, the eyes are turned, the face is pale, and there is hiccough: that is called cynanche. These things are common: the patient can not swallow food, not drink; his breath is obstructed. It is lighter when there is only swelling and redness, and the other signs do not follow: they call that parasyanche. Whichever it is, if the strength permit, blood is to be let; and if (blood) does not abound, it is serviceable to clyster the bowels. Also a cupping instrument is applied rightly under the chin, and about the fauces that it may withdraw that which suffocates. Then there is need of moist fomentations: for dry things oppress the

tum. Ergo oportet admove-
 vere spongiis; quæ demit-
 tuntur melius in calidum
 oleum quam subinde in ca-
 lidam aquam: que hic
 quoque calidus succus salis
 est efficacissimus. Tum
 est commodum decoquere
 cum aquâ mulsâ, hyssop-
 um, vel nepetam, vel thy-
 mum, vel absinthium, vel
 etiam furfures, aut aridas
 ficus, que gargarizare eâ;
 post hæc, ungerere palatum
 vel taurino felle vel eo
 medicamento quod est ex
 moris. Etiam id respergitur
 recte polline piperis.
 Si per hæc parum profici-
 tur, ultimum est incidere
 satis altis plagis sub max-
 illis ipsis supra collum, et
 in palato circa uvam vel
 eas venas quæ sunt sub
 linguâ: ut per ea vulnera
 morbus erumpat. Quibus
 si æger non fuerit adjutus,
 licet scire victum esse malo.
 Vero si morbus levatus est
 his, que jam fauces capi-
 unt et cibum et spiritum,
 recursus ad bonam vale-
 tudinem est facilis. At-